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Slovo starosty
Vážení občané,
jistě jste si všimli, že se v těchto dnech ve městě dokon-
čuje bezpečnostní kamerový systém. Jeho účel je jediný: 
prevence a odhalování kriminality. Sloužit bude k online 
monitoringu některých veřejných prostranství a z kamer 
bude ukládán záznam, který bude použit pouze v přípa-
dě získávání poznatků k  trestným činům spáchaným na 
území našeho města. Pokud jsme v minulosti řešili s Poli-
cií ČR nějaké protiprávní jednání v Klecanech, vždy nám 
policisté zřízení bezpečnostního kamerového systému 
doporučovali. Na jeho projektu jsme s  Policií ČR spo-
lupracovali, monitoring některých míst si policie přímo 
vyžádala (např. vjezdy do 
města, nebo Na Skalkách, 
kde v  poslední době řešila 
policie časté vykrádání aut 
a výtržnosti). Všem, kteří by 
snad chtěli namítat, že jim 

kamery berou svobodu a  soukromí, bych chtěl sdělit, 
že kamerový systém je instalován v souladu s přísnými 
předpisy ochrany soukromí (GDPR) a měli by se jej obá-
vat pouze zloději, vandalové a podobní šmejdi. Nikoho, 
kdo nepatří do těchto skupin, se instalace kamer abso-
lutně nijak nedotkne. Pokud se stane, že kamera zabírá 
část soukromého prostoru, bude tato část záznamu tr-
vale zneviditelněna (záznam by mohl být prováděn jen 
s výslovným souhlasem vlastníka). K záznamu bude mít 
přístup pouze úzký okruh poučených oprávněných osob 
za předem stanovených podmínek. S  kriminalitou se 
bohužel setkáváme i v Klecanech, v poslední době jsme 
zaznamenali krádeže a vykrádání vozidel či jejich čás-

tí, vykrádání domů, chat, garáží, 
vandalismus, sprejerství… Kame-
rový systém tyto jevy určitě zcela 
nezlikviduje, ale může pomoci při 
identifikaci pachatelů, působí také 
preventivně. Děkuji místostaros-
tovi Pavlu Kotrbovi a  vedoucímu 
oddělení správy majetku Michalu 
Rathouzskému, kteří se na realiza-
ci tohoto projektu nejvíce podíleli.
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Videoportál KLECANY TV
Na webových stránkách měs-
ta byl 20. 10. 2020 spuštěn 
videoportál KLECANY TV. 
Najdete zde videa, která Vám 
přiblíží dění v  našem městě, 
činnost spolků a  sportovních klubů, nebo tvorbu místních hudebníků. Obsah 
si budeme tvořit sami – prosím místní spolky a sportovní kluby o zasílání videí 
z pořádaných akcí, klecanské muzikanty nebo ochotníky o záznamy svých vy-
stoupení. Již dnes má mnoho z Vás své youtube kanály, kde videa zveřejňujete, 
ale ví o nich třeba jen úzký okruh Vašich známých. Zde bude vše přehledně na 
jednom místě a budete tak moci se svou činností seznámit i ostatní klecanské 
občany. Pro mladší „online“ generaci je video na youtube bližší zdroj informací, 
než tištěné zprávy. Vy starší, kteří to s počítačem neumíte, požádejte děti a vnu-
ky, ať Vám reportáže a videa z města pustí. Pokud je mezi Vámi někdo, kdo se 
o natáčení videa zajímá a byl by nám ochoten jakkoli pomoci, bude vítán. Jsem 
rád, že se nám již ozvali někteří přátelé, kteří mají s natáčením zkušenosti, tě-
šíme se na spolupráci. Na videoportále jsou zatím umístěna videa od místních 
sportovních klubů, ukázka tvorby našich hudebníků a záběry amatérských kame-
ramanů. S Matyášem Knorem jsme pro Vás v uplynulých týdnech natočili čtyři 
reportáže – podívali jsme se do jednoho z největších klecanských podniků – ka-
menolomu, zeptali jsme se našich lékařů na jejich názor na COVID-19, navštívili 
jsme trénink mladých fotbalistek a natočili jsme, jak se staví přetlaková sportovní 
hala u ZŠ. Točení reportáží nás moc baví, ale jsme jen amatéři, proto nám prosím 
odpusťte některé naše chyby a nedostatky J. Videoportál se budeme snažit stále 
zdokonalovat, během několika týdnů např. připojíme dvě webkamery, abyste se 
mohli kdykoli a kdekoli podívat, jak je aktuálně v Klecanech. Přejeme příjemnou 
zábavu.

Přeji hezké podzimní dny, Daniel Dvořák

Výpisy z usnesení rady a zastupitelstva 
města Klecany za září a říjen 2020
Rada 21. září
–– Schválila dodatek ke smlouvě o  dílo Intenzifikace ČOV Klecany uzavřené 

21. 9. 2019 s OHL ŽS Brno, který se týká přeprojektování dešťové zdrže a ne-
možnosti dodržet termín dokončení stavby.
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–– Vzala na vědomí oznámení pana Dušana Šoltyse, že odstupuje z funkce před-
sedy kontrolního výboru a rezignuje na mandát zastupitele města Klecany.

–– Vzala na vědomí žádost TJ Sokol Klecany z. s. a schvaluje změnu účelového 
využití dotace, a to tak, že částka na dopravu a poplatky z tělovýchovné čin-
nosti se přesune na údržbu a opravy budovy a sportovní potřeby.

–– Vzala na vědomí zprávu Mgr. Jaroslavy Barešové, ředitelky ZŠ a MŠ Klecany 
o začátku školního roku.

Zasedání zastupitelstva 1. října
Zastupitelé schválili mimo jiné tyto body:
–– Strategický plán rozvoje města
–– Smlouvu o zřízení práva stavby a  smlouvu o výpůjčce pro stavbu Sportovní 

areál Sportklub Klecany s TJ Sokol z. s. Klecany. Současně schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol o poskytnutí dotace na zajištění spolufinan-
cování pro stavbu Sportovního areálu Sportklub Klecany.

–– Prodej pozemku st. 86 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří a části po-
zemku p. č. 138/21 63 m2 ostatní plocha, manipulační plocha Vodárnám Klad-
no-Mělník za 32 220 korun.

–– Poskytnutí daru 30 000 korun Římskokatolické farnosti Odolena Voda na sta-
tické zajištění schodiště na kruchtu kostela Nanebevzetí Panny Marie v Kle-
canech.

–– Prodej pozemku p. č. 626/93 o výměře 349 m2 ostatní plocha, zeleň. Kupují-
cím je fyzická osoba.

Pozn. red.: zveřejnění osobních údajů podléhá nařízením GDPR.

–– Uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce 
s BZB servisem s.r.o. na část budovy čp. 48 o výměře 108 m2 na náměstí Tře-
bízského.

–– Smlouvu o výpůjčce se spolkem Pravý Hradec z. s. Klecany na část téže budo-
vy na náměstí Třebízského.

–– Nákup keřů za 338 945 korun bez DPH a realizaci keřového pásu v souladu 
s krajinářským řešením zeleně u  fotbalového hřiště v Klecanech, vypracova-
ným Ing. Petříčkovou a Ing. Čánem.

Zastupitelé zvolili:
–– pana Lukáše Tintěru členem finančního výboru.

Rada 9. října
–– Schválila plán mimořádné dokladové inventury na rok 2020. Činnost komise 

proběhne od 1. 10. do 16. 11. 2020.
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–– Schválila realizaci akce Zadávací dokumentace k zakázce Vybavení interiéru 
objektu čp. 74 a čp. 487 Rychta Klecany v navrženém znění.

–– Schválila dodatek k provozovatelské smlouvě z 25. 9. 2018 s VaK Zápy s.r.o., 
kterým se stanoví termín ukončení platnosti této smlouvy k 30. 11. 2020.

–– Vzala na vědomí oznámení paní Zdeňky Tomášové o  rezignaci na mandát 
zastupitelky města Klecany.

–– Schválila prodloužení smlouvy o zajištění technické pomoci na registraci do-
tace pro stavbu Intenzifikace ČOV Klecany se společností INp servis Kroměříž 
a její navýšení o 70 tis. korun, z důvodu prodloužení termínu ukončení stavby.

–– Schválila dodatek k pojistné smlouvě s pojišťovnou Kooperativa Praha 8, kte-
rým se připojišťuje budova čp. 48 na náměstí Třebízského v Klecanech. Výše 
pojistného se mění z původních 332 643 na 333 565 korun.

Rada 12. října
–– Schválila objednávku na vybudování datového připojení stávajících kamer 

v Dolních kasárnách u NHK Solutions s.r.o. Praha 10 do nového kamerového 
systému města, a  to včetně nových kamer u  vjezdů do areálu, za 276  561 
korun bez DPH.

–– Současně schválila objednání potřebné rekonstrukce datových rozvodů v čp. 
967 – ubytovna v kasárnách – za 23 470 korun bez DPH.

–– Vzala na vědomí nabídku na opravu střech v budovách čp. 976 a 977 v areálu 
Dolní kasárna a požaduje zpřesnění nabídky.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz

nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová
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Výsledky krajských voleb 2020
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Je na nás, aby se na jejich příběhy  
nikdy nezapomnělo
Oblastní muzeum Praha-východ (OMPV), respektive 
jeho dvě pobočky, se i letos počátkem listopadu 2020 
zařadí mezi sběrná místa veřejné sbírky pořádané ke 
Dni válečných veteránů organizací Post Bellum v rám-
ci projektu Paměť národa (www.pametnaroda.cz). Pa-
měť národa se zabývá dokumentací příběhů pamětní-
ků z bouřlivých období 20. století, shromažďováním 
příslušných fotografií i  archivních dokumentů. Na 
projektu se podílí rovněž Český rozhlas a Ústav pro 
studium totalitních režimů. Prozatím pro Paměť náro-
da vyprávělo již více než deset tisíc pamětníků (mezi 
nimi více než osm set válečných veteránů).

Projekt Paměti národa, tedy další dokumentaci 
a nahrávání příběhů válečných veteránů, můžete pod-
pořit koupí vlčího máku v areálu Památníku národního útlaku a odboje v Panenských 
Břežanech a v hlavní budově Oblastního muzea Praha-východ v Brandýse nad La-
bem, a to od 9. listopadu. Den válečných veteránů se slaví celosvětově 11. listopadu, 
kdy došlo k ukončení první světové války. Symbolem Dne veteránů se stal květ vlčího 
máku, jehož původ hledejme v básni „Na flanderských polích“, sepsané J. McCraem, 
lékařem a přímým účastníkem první světové války.

Co možná nevíte o Pravém Hradci
Reaguji na diskuzi, která proběhla na přelomu srpna 
a  září v  neveřejné skupině klecanského FB. Týkalo se 
to Pravého Hradce a z diskuze účastníků vyplynulo, že 
o činnosti našeho spolku koluje mnoho dohadů a po-
mluv.

Chtěla bych Vás tedy seznámit s pohledem na naši činnost z naší strany:
Ano, město bezplatně poskytuje Pravému Hradci dočasné prostory a jsme mu za to 
vděčni. Stejné podmínky však mají i jiné spolky, které v Klecanech působí a nemusí 
být ani z Klecan.

Pravý Hradec vznikl před 13 lety jako neziskové občanské sdružení nabízející vy-
užití volného času a neformální vzdělávání občanů všech věkových skupin. S městem 
uzavřel partnerskou dohodu, ve které se zavazuje ke spolupráci s městem v organi-



Klecanský zpravodaj  •  listopad 2020

zaci akcí pro veřejnost, v udržování tradic, v podpoře rozvoje občanské společnosti, 
v péči o rodinu a v dalších činnostech odpovídajících našim stanovám. V nich máme 
zakotven rozvoj sportu, péči o mládež, péči o seniory, vytváření prostoru k setkávání 
všech věkových skupin, péči o znevýhodněné skupiny obyvatel a napomáhání k je-
jich integraci, ochranu přírody a  krajiny, ekologickou a  environmentální výchovu 
dětí. A město se zavázalo nás v naší činnosti podporovat. Díky této spolupráci se nám 
daří plnit účel našeho spolku. Partnerská dohoda s Pravým Hradcem pomáhá městu 
získat cenné body v některých žádostech o dotace.

Ano, všechny prostory uvedené panem starostou užíváme, ale ve velmi omeze-
ných časových možnostech. Děkujeme za zapůjčení bývalé hospody U mlsnýho bej-
ka, kterou můžeme rok používat. Stále nám však chybí vlastní zázemí, jako mají třeba 
skauti nebo fotbalisté. To jsme měli dočasně na bývalé Rychtě, kam jsme se dostali 
nedobrovolně po vyhoštění ze školy, kde jsme v roce 2008 začínali s klubem rodičů 
a dětí. Zřizovatel a škola tenkrát převzala náš připravený a městem schválený záměr 
v nevyužité třídě zřídit dětskou skupinu, aby pomohla školce umístit dalších 12 dětí, 
než se dočká dostavby školky z připravované dotace. Během týdne jsme byli přestě-
hováni na Rychtu, kde jsme dostali k dispozici velké prostory, které jsme využili pro 
rozšíření nabídky našich běžných kroužků a kurzů. Vytvořili jsme zde zázemí pro 
rodiče, pro hlídací koutek, předškolu, školu po škole, výtvarnou dílnu, pingpongový 
stůl, koutek s drobnými zvířaty, jarmarky a tvůrčí dílny, jarní a zimní bazary, prostor 
pro hosty ze spřátelených spolků, mohli jsme zde „ubytovat“ zahraniční poutníky 
z Taizé. To vše je činnost, která odpovídá stanovám našeho spolku, podporuje občan-
skou společnost a obohacuje život v Klecanech. Toho všeho jsme se museli vzdát po 
vystěhování z Rychty bez náhradních prostor. Je logické, že se snažíme pro tyto naše 
aktivity najít vhodné místo.

Z výše uvedených informací vyplývá, že činnost Pravého Hradce nahrazuje stře-
disko volného času nebo spíše komunitní centrum. Z pohledu města je to možná ne-
vyžádaná služba, ale občanům Klecan by chyběla. Kdyby se město rozhodlo pro za-
ložení střediska volného času, muselo by počítat s poměrně vysokými náklady. Jistě 
by nestačilo 150 tisíc ročně.

Přes velmi omezené prostorové a časové možnosti našich 30 kurzů a kroužků na-
vštěvovalo v minulém školním roce 360 dětí i dospělých, z toho 189 ve sportovních 
kurzech. Zaměstnáváme 21 lektorů, z toho 8 pracovalo bez nároku na odměnu. Po-
řádáme příměstské tábory, kterých se zúčastňuje každé prázdniny více než 100 dětí. 
Veřejné akce, jako jsou oslavy konce války, koncerty v kostele, aktivity pro seniory, 
pro děti i ostatní veřejnost, pořádáme s finančním přispěním města, ale organizaci za-
jišťujeme bez nároku na odměnu. I za přípravou těchto akcí je mnoho dobrovolnicky 
odpracovaných hodin.

Nečekáme s nataženou rukou. Kromě každoročních dotací od města získáváme 
i  dotace od Středočeského kraje, Nadace VIA, České spořitelny, Nadace Partner-
ství. Získali jsme podporu i od společnosti AVAPS. I všechen náš zisk, pokud vznikne, 
jsme povinni použít na činnost našeho spolku.

Vyúčtování dotací města předkládáme zastupitelům a finančnímu výboru. Spolu 
s výročními zprávami jsou zveřejněné na webu Pravého Hradce. Nevyužité finanční 



8 / 9

prostředky, které jsme nemohli využít pro nedostatek vhodných prostor,  jsme vždy 
vrátili do městského rozpočtu. Finanční výbor má možnost vyžádat si předložení 
dokladů, které potřebuje k posouzení způsobu využití dotací. V případě nesrovnalostí 
může požadovat vysvětlení, nápravu nebo vrácení sporných částek.

Nečekáme, že všechno budeme mít hned. Na vhodné prostory čekáme 13 let :-)

Omlouvám se za dlouhý text. Naši dlouhou historii nelze popsat v několika větách.

Zdeňka Tomášová, předsedkyně spolku Pravý Hradec, z.s.

Listopad nejsou jen plískanice
Zdá se, že listopad má mezi měsíci nejhorší pověst. 
Přináší nevlídné, větrné a  deštivé počasí. Ale v  křes-
ťanském kalendáři nezačíná nijak smutně. První den je 
svátkem Všech svatých. Můžete mi věřit, že se nejed-
ná o připomínku sv. Augustina nebo sv. Markéty nebo 
jiných světově zasloužilých postav, ale naopak všech 
docela neznámých, zato poctivých lidí. Titul svatý totiž 
nepatří tomu, kdo udělal hrdinský čin, ale tomu, kdo se 
zařadil mezi lidi. Kdo pochopil, že na Zemi není pánem 
ani nad kyslíkem nebo dusíkem, natožpak nad ostatními lidmi. A komu to změnilo ži-
vot. Takových přátelských lidí bylo velmi mnoho, a i když zůstali třeba nepovšimnuti, 
právě oni dělali svět vhodným místem k životu.

Hned druhý listopadový den je Památka zemřelých. Při návštěvách hřbitovů vzpo-
mínáme na ty, bez kterých bychom neměli, co máme a nebyli bychom těmi, co jsme. 
Stojíme nad hroby s poděkováním a vděčností.

Nejraději vzpomínáme na ty, kteří s námi soucítili. Kteří žili s ostatními přátelsky, 
protože poznali, že ve dvou se to lépe táhne a spoluprací se dojde snadněji k cíli. 
Myslíme na ty, v jejichž společnosti nám bylo dobře. Tato naše zkušenost našla do-
konce oporu v nedávných objevech. Přišlo se totiž na to, jak napsali v Respektu č. 42, 
že tahle přátelskost měla nejspíše rozhodující vliv na vývoj lidského rodu. Vedoucí 
silou rozvoje nebylo totiž násilí, agresivita a touha všechny přemoci. Tyhle vlčí způ-
soby naopak zabrzdily vývoj ostatních druhů ze skupiny homo. Pouze homo sapiens 
pravděpodobně objevil, že nelze dělat ostatním něco, co považujeme pro sebe za 
špatné. Tím se kdysi otevřel lidem pohled do budoucnosti. Dokonce vzniklo tzv. zlaté 
pravidlo: Co nechceš, aby lidé dělali tobě, nedělej ty jim. Naši moudřejší prapředko-
vé počítali s tím, že nekončí všechno dneškem, ale bude i zítřek. Proto začali jednat 
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s ohledem na ostatní lidi i s ohledem na prostředí našeho života. Jsme součástí světa, 
jednat uctivě je známkou základní lidské slušnosti.

Oba listopadové svátky jsou důsledkem způsobu života, který přinesla do Evropy 
židovsko-křesťanská kultura. Jak ohromná je to přednost a výsada, poznáváme z těž-
kostí, které musejí zdolávat migranti z jiných koutů světa.

Pavel Kuneš

Co se psalo v kronice Klecan (10)
Hodnocení činnosti MNV v letech 1967 až 1969
Dne 23. ledna 1967 byla slavnostně dána do provozu samoobsluha Jednoty, za pří-
tomnosti poslance NS s. Bedřicha Kozelky a poslance KNV Antonína Mayera. (Po-
známka: již 30. ledna byla v nočních hodinách vyloupena. Pachatelé byli ještě týž 
den zajištěni).

Byly dokončeny komunikace v Sídlišti nákladem 1 465 000 Kčs, započato veřejné 
osvětlení v sadové úpravě v částce 171 000 Kčs. Dne 1. září 1967 byla slavnostně 
dána do provozu nová ZDŠ. Místnímu národnímu výboru se podařilo za pomoci 
krajského poslance A. Mayera zařadit do plánu výstavby ZDŠ výstavbu bytové jed-
notky pro školníka, která v původním plánu nebyla. Do uvolněné školičky na Vinici 
byla přemístěna mateřská školka ze Drast. JZD v tomto roce počalo s údržbou hlavně 
střech. Od MNV převzalo truhlárnu a zavázalo se provádět služby obyvatelstvu. Na 
úpravě obce bylo odpracováno 4 570 hodin.

Za odstoupilé poslance (s. V. Kotrče, Krátkého, Köhlera a Slavíka) byli zvoleni s. Fr. 
Lojín, Jos. Košťál, Miroslav Nechancký a Jar. Řápek.

V celostátní krizové situaci v jarních měsících určitá skupina poslanců pracovala 
ve smyslu tehdy populárního hesla: „NV bez komunistů“. Na schůzích, komisí, rad 
a veřejných zasedáních svými názory pak znechucovala práci ostatním členům NV 
a přímým napadáním vedoucích funkcionářů i pracovníků NV docílila toho, že mno-
zí poslanci, kteří nesouhlasili s jejich jednáním nebo s nastávající politickou situací, 
přestalo pracovat. Tím se porušil pravidelný sled schůzí, komisí, které v období kvě-
ten–září schůzovaly nepravidelně.

V květnu byla z funkce tajemnice uvolněna s. Stanislavová, která za a) byla jed-
ním z funkcionářů, proti které frakce pracovala, za b) následovala svého manžela do 
Moskvy. Na její místo nastoupila s. B. Zavadilová, z počátku jako správní zaměstna-
nec a od prosince po doplňovacích volbách jako tajemnice – poslanec NV.

Velmi značná rezerva ve fondu rezerv a rozvoje nebyla čerpána, protože se žádné 
akce od května do října neprováděly. V akci Z plánované opravy vozovek byly zapo-
čaty až v říjnu a adaptace zdravotního střediska až v prosinci.

V  podzimních měsících r. 1968 užší kolektiv funkcionářů nepřestal pracovat 
a stmelil práci NV tak, že v roce 1969, i když v jeho prvé polovině doznívaly ještě 
zbytky negativních jevů z minulého období a stále se ještě někteří poslanci pokoušeli 
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znesnadnit kolektivní práce NV, pevnou vůlí vedoucích funkcionářů se podařilo do-
vést práci k poměrně dobrým výsledkům.

Během roku byla vlivem událostí zrušena zemědělská komise a její funkci převza-
la rada. Komise bytová, pro malý zájem o práci předsedy komise s. Pav. Lyera, byla 
sloučena s komisí pro výstavbu. Po odvolání předsedkyně komise sociální a zdravotní 
převzala rada dočasně plnění úkolů této komise. Z původních 31 poslanců zůstalo 
ku konci roku ve funkci 24 poslanců a z toho počtu byl jeden poslanec pro neplnění 
povinností odvolán. Plnění plánu bylo věnováno nemalé úsilí.

Adaptace zdravotního střediska byla v  r. 1969 vybudována v  hodnotě díla 
700 000 Kčs. Byly provedeny opravy komunikací ulic Přemyšlenské, Spojovací, 
V Nových domcích, Do kaštan a U školy k novému zdravotnímu středisku v hod-
notě díla 514 tisíc z celkového nákl. 814 tisíc Kčs. Mimo to svépomocí občanů 
byla vybudována cesta ke garážím: hodnota díla 11 500 Kčs, oprava ulice Na 
Vinici 15 000 Kčs, chodníky ul. Na Vinici: 8 000 Kčs, cesta k přívozu: 1 500 Kčs, 
vyčištěna vodní nádrž: 10 000 Kčs, chodník před MNV s úklidem skládky a za-
budováním odpadních košů: 5 600 Kčs. Byla započata výstavba sociálního za-
řízení na Rychtě a do konce roku byla hodnota díla 200 000 Kčs. KS Čakovice 
provedly počátek adapt. prací na novém holičství a čistírně oděvů, na kterém se 
MNV podílí 50 %, hodnota 120 000 Kčs. Svaz zahrádkářů vybudoval svépomocí 
sběrnu na ovoce, hodnota 10 000 Kčs, náklady 1 200 Kčs. Oprava budovy ovčína 
s opravou omítky a podbitím stropů byla provedena za 11 252 Kčs. Oprava míst-
ního rozhlasu s výměnou celé ústředny: 84 867 Kčs. Všechny akce mají hodnotu 
1 851 300 Kčs; brig, hodin 6 680 z toho zdarma 2 000.

JH

MYSLIVECKÝ PODZIM 2020
S přicházejícím podzimem se v přírodě 
objevují nádherné barvy, kterými jsme 
každoročně fascinováni a které se nikdy 
neokoukají. Poslední slunečné a  tep-
lé dny lákají k procházkám do přírody. 
V lese se ozývá troubení jelenů v říji, ro-
chání daňků či pískání jelenů sika.

V tomto období nastávají pro my-
slivce žně, kdy se zhodnocuje jejich 
celoroční péče o  zvěř. Probíhá od-
střel trofejové spárkaté zvěře, hony 
na divoké kachny a  drobnou zvěř 
(bažanti, zajíci).
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Předtím je však nutné, aby myslivci před krmnou sezonou opravili krmná zařízení a za-
bezpečili krmení pro všechny druhy lovné zvěře, protože právě v tomto období si zvěř 
vytváří tukové zásoby před nadcházející zimou. Nakoupili jsme proto dostatek ječmene, 
ovsa, pšenice i granulovaného krmiva. Seno si každý člen spolku zajišťuje vlastními silami. 
Bezprostředně po sklizni polních plodin se do zásypů zavážejí plevy a jiné posklizňové 
odpady, které jsou prohozeny kvalitním zrnem. Do srnčích krmelců se zakládá seno, do 
korýtek granule a sůl. Granule s medicinálními přísadami jsou velmi důležité, kromě výži-
vové složky slouží též jako prevence před průjmovým onemocněním srnčího. Výše uvede-
né náklady na krmivo, nákup bažantů, údržbu krmných zařízení a klubovny jsou hrazeny 
z členských příspěvků, výnosu z kulturních akcí (ples), a případných dotací.

Vzhledem k trvale nízkým stavům drobné zvěře v honitbě, a to i přes každoroční vy-
pouštění bažantů do revíru, se již několik let na ni hony nepořádají. Probíhá však celoroční 
odlov černé zvěře individuálním způsobem, který na podzim a v zimě doplňujeme něko-
lika společnými naháňkami.

Kromě loveckého vyžití pořádáme pravidelné kulturně – společenské akce, které jsme 
však letos nuceni kvůli koronavirové epidemii buď omezit, nebo zcela zrušit. Z tohoto 
důvodu se nebude v listopadu konat tradiční Svatohubertská mše a i lednový myslivecký 
ples je v ohrožení.

Ing. Jindřich Trpák

Čsl. Armády 136, 250 67 Klecany
Otevřeno po–čt 9–16, pá 9–18, so 9–12.

Objednávky nejen na advent: 
+420 774 885 641

www.kvetinarstviklecany.cz  |  facebook.com/kvetinarstviklecany.cz

ADVENT ZAČÍNÁ U NÁS
•  adventní věnce a květinové vazby na Váš stůl

•  věnce, svícny a svíčky hřbitovní

•  vánoční dekorace a výzdoba: adventní svíčky, andělé, 
zvonky, lucerny, vánoční vůně, keramika, ozdoby

•  široký sortiment řezaných i hrnkových květin 
(vánoční hvězdy, bramboříky, azalky atd.)

•  osazování zimních truhlíků

•  výroba vánočních dekorací

Výběr ze
115 druhů

tiskovin

Katalogy
Letáky
Knihy

Tisk
on-line
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Projekt je podpořen Středočeským krajem

 Volejte na 602 221 544, 
rádi vám zprostředkujeme kontakt s odborníky.

Společně to zvládneme.

  PRÁVNÍ A PSYCHOSOCIÁLNÍ PRÁVNÍ A PSYCHOSOCIÁLNÍ 

PORADNY ZDARMAPORADNY ZDARMA
DO KONCE ROKU 2020DO KONCE ROKU 2020

PO TELEFONUPO TELEFONU
Nabízíme:
● zorientování se v aktuální životní situaci nebo konkrétním 

problému,
● pomoc s vyhledáváním a zajištěním dalších služeb, 
● možnost si popovídat při pocitu osamění, strachu 

nebo nejistoty v souvislosti s probíhající pandemií

Všichni návštěvníci poraden mají právo vystupovat anonymně, samozřejmostí je 
zachování důvěrnosti informací a mlčenlivosti.

Obec Líbeznice  

Vyhledat pomoc není projev slabosti,
ale odvahy se vypořádat s potížemi,

které může život přinášet.
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Podívej se za humna (3)
S přitvrzujícími opatřeními kvůli stá-
le se zhoršující pandemii koronavi-
ru máme sice omezený pohyb, ale 
pobyt v přírodě nám zatím (tj. dnes 
23.  10.) nikdo nezakázal. A  tak se 
můžeme vypravit na kratší procház-
ku podél Vltavy směrem k  Praze, 
kde se po levé straně za odbočkou, 
vedoucí do horní části Brnek, roz-
kládá, zvláště teď na podzim, krásné 
Drahanské údolí. Rozkládá se kolem 
Drahanského potoka, který pramení 
v Dolních Chabrech a ústí do Vltavy 

mezi Klecánkami a Zámky. Údolí je součástí přírodního parku Dolní Povltaví. Údolí 
potoka se dělí do tří částí – rokle, střední část, kterou tvo-
ří širší údolí a horní část v Dolních Chabrech. V místě, 
kde cesta přechází na pravý břeh potoka je blízko můst-
ku Prdlavá studánka. Pod cestou se nachází Drahanský 
mlýn a oblast domků a chat, které jsou místní komunika-
cí propojeny s Brnky. V této nejdelší, dolní části je údolí 
úzké a nazývá se také Drahanská rokle. Je pro ni charak-
teristické prolínání divoké přírody s místy hůře schůdnou 
stezkou a produkty lidské činnosti související s chatkami 
roztroušenými v údolí. Údolí s potokem ústí do Vltavy, 
respektive na vltavskou navigaci s pobřežní cestou.

Turistické trasy můžeme volit podle počasí i podle fyzické zdatnosti:

Čimice-Pod Klecanským hájem v Klecánkách protíná údolí u autobusové zastáv-
ky Dolní Chabry

Čimice-Drahanské údolí (u řeky) sbíhá do údolí nad Drahanským mlýnem

Čimice-Čimické údolí-Bohnice se napojuje až těsně ústím údolí k řece

z Troji podél řeky

Cyklistická trasa

A2 – pravobřežní Vltavská cyklotrasa.
JH, (zdroj Wikipedie)

Dolní část (Drahanská rokle) 
má více charakter divoké 
přírody
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Světový den toalet  
aneb musíme tam všichni
Poprvé se světový den toalet připomínal 
19.  listopadu 2013, kdy byla Valným shro-
mážděním OSN přijata rezoluce „Sanitační 
zařízení pro všechny“. Cílem této rezoluce 
bylo upozornit na zoufalý nedostatek hygie-
nických zařízení v rozvojových zemích a na 
nebezpečí, v podobě přenášení různých cho-
rob a nákaz, která z toho vyplývají pro lidi. 
Více než ¼ světové populace nemá přístup 
k civilizačním „vymoženostem“ jako je kana-
lizace, voda nebo záchod. Nejprve jsem moc 
nechápala v čem má spočívat základní heslo této rezoluce, které zní „rovnost a dů-
stojnost“. Až z podrobnějšího vysvětlení vyplynulo, že např. volné vyměšování na ve-
řejnosti zapříčiňuje v rozvojových zemích řadu kriminálních případů, ať již v podobě 
okrádání těch, kteří jsou při vykonávání potřeby svým způsobem handicapováni nebo 
znásilňováním žen, které se z těchto důvodů musejí částečně obnažit na veřejnosti. 
V našich podmínkách si takové situace asi nikdo nedokáže představit a musím říct, 
že jsem byla rozezlena, když někdo o druhém člověku řekne, že se chová jako zvíře. 
V tomto směru zvířata opravdu urážíme. Ani náš pes neprohání a nenapadá kocoura, 
ač je to jeho nejlepší zábavou z celého dne, ve chvíli, když kocour „trůní“ na svém 
záchůdku. Asi bychom se my lidé měli občas od zvířat spíše poučit než se k nim při-
rovnávat v negativním slova smyslu. Ale vraťme se ještě do našich podmínek a kdyby 
vám v této složité době chyběl důvod k nějaké oslavě, tak den toalet je tím pravým. 
Důvod k oslavě by měl být umocněn skutečností, že nám tato civilizační vymoženost, 
spočívající v existenci WC není nikde a nikým upírána. Občas zaslechnu, jaká je to 
zlodějna chtít za použití veřejného WC 20 Kč (mluvím tedy o čistých, vybavených 
WC, „ošéfovaných“ stálou přítomností pracovnice nebo pracovníka úklidu). Zajímalo 
by mě, jestli si tito brblající spořílkové uvědomují náklady na provoz veřejných toalet. 
Od využívání určitého prostoru, přes vodu, osvětlení, vytápění, kanalizaci, elektřinu, 
úklid včetně úklidových a dezinfekčních prostředků, vybavení ať již stálé (mísy, spla-
chovače, sušáky) nebo provozní (mýdlo, toaletní papír atd.).

Při psaní těchto řádků jsem si vzpomněla na příhodu, která se mi opravdu stala, při 
„návštěvě“ jednoho takového sociálního zařízení na libereckém nádraží. Snad vám 
tato historka navodí pro případnou oslavu lepší náladu. Vedle mě v kabince byla ma-
minka s klukem asi šestiletým a já najednou slyším, jak ta maminka říká: „můžeš mi 
vysvětlit, proč se tady zouváš?“ A klučina s jistotou svých šesti let odpověděl: „Tady 
je napsáno vložky házejte do koše“. Potřeba vyčurat se, mě rázem přešla, zato jsem 
se začala nahlas smát a nebyla jsem v té řadě nahlas se smějících kabinek sama. Přeji 
vám vždy čisté a bezporuchové toalety.

JH
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Hledáme jednovaječná dvojčata a vícerčata
ve věku 6–10 let
pro výzkum ranních a večerních
chronotypů („skřivani a sovy“)

Pokus spočívá ve sbírání vzorků slin dětí
a jednoho z rodičů ve tříhodinových intervalech
po 24 hodin. Proběhne 2x, v prosinci/lednu a v létě.
Přesné instrukce a zkumavky vám poskytneme.

Kontakt pro dotazy a přihlášení do studie:
Ing. Mgr. Eva Fárková, Ph.D.
eva.farkova@nudz.cz, tel. 720 164 433

Těšíme se na spolupráci!

Mohou se geneticky stejná jednovaječná dvojčata či vícerčata
lišit v geneticky daných chronotypech?

www.nudz.cz/pomozte-nam-s-vyzkumem

Školní kurýr
V letních měsících jsme hromadně propadli naději na návrat našich živo-
tů do starých kolejí. Těšili jsme se, že se opět budeme potkávat ve škole 
a učit se způsobem, na který jsme za celé ty dlouhé roky zvyklí. Jak se 
ukázalo, šlo o naděje plané a tak se od října opět učíme ze svých domovů. Oproti 
jarním měsícům se však mnohé změnilo. Po prvním uzavření škol v březnu letošního 

roku jsme byli ze dne na den postaveni 
do zcela nové a neznáme situace. Uči-
telé se snažili, aby výuka probíhala co 
nejefektivněji a každý si zvolil vlastní 
způsob práce. Některé děti pečlivě pl-
nily zadané úkoly, účastnily se online 
výuky, byli však i  tací, kteří si z  dis-
tanční výuky udělali půlroční prázdni-
ny. A tak bylo v září skutečně co dohá-
nět. Znalosti byly mezi dětmi značně 
nevyrovnané a bylo vidět, kdo se učení 
věnoval a kdo namísto něj jen prázdni-
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noval. Sotva se začátkem školního roku podařilo zameškanou látku dohnat a znalosti 
mezi dětmi alespoň trochu sjednotit, opět došlo k uzavření škol. Tentokrát jsme však 
byli na tuto situaci připraveni. Systém online výuky se sjednotil a celá škola v součas-
nosti pracuje prostřednictvím jedné platformy. Každá třída funguje ve svých virtuálních 
učebnách, do kterých se děti každé ráno jedním klikem přihlásí a zde je podle aktuál-
ního rozvrhu navštěvují jednotliví vyučující. Běžnou výuku tento systém samozřejmě 
nahradit nemůže a přesto, že má svá úskalí, je v rámci možností nejefektivnějším pro-
středkem, jak výuku co možná nejvíce přiblížit výuce prezenční. Velkou oporou jsou 
pro školu rodiče, kteří dětem pomáhají s připojením a těm nejmenším i se samotnou 
výukou. Za tuto spolupráci jsme rodičům moc vděční a patří jim velký dík. Podporu 
našly školy také v novele školského zákona, ke které došlo v reakci na jarní epidemii 
Covidu-19. Účast na distanční výuce se stala pro žáky povinnou. Nehrozí tak opaku-
jící se scénář z jara, kdy pro některé děti škola přestala na několik měsíců existovat. 
Přestože jsme se ve škole mohli potkávat jen krátce, stihli jsme i ledacos prožít. Ně-
které třídy pracovaly na svých třídních projektech a jiné vyjely za zábavou do příro-
dy. Jako náhradu za zrušenou školu v přírodě, která se měla konat v červnu, vyrazili 
šesťáci na adaptační kurz do Jindřichova. Tady si zahráli na Robinsony a celý týden 
bojovali v nejrůznějších disciplínách o přežití. Ačkoliv předpověď počasí nebyla před 
odjezdem příznivá, počasí se nakonec umoudřilo a  šesťáci tak mohli většinu času 
trávit venku v přírodě. Na tento týden, díky kterému jsme mohli alespoň na chvíli za-
pomenout na všechny starosti, budeme všichni s radostí vzpomínat. A protože naděje 
umírá jako poslední, budeme věřit, že i tyto nelehké časy dosáhnou brzy svého kon-
ce a my se opět budeme moci setkávat tváří v tvář a prožívat spolu hezké okamžiky. 
A máme se opravdu na co těšit. Ve škole se podařilo dokončit a zkolaudovat výstavbu 
tří nových učeben, díky nimž se nám pracovní prostor trochu rozšířil. Naplánováno je 
rovněž mnoho školních aktivit a projektů. Takže školo a děti, snad brzy na skutečnou 
viděnou.

-km-
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Družina
Ahoj všem,
září uteklo jako voda a máme tady říjen plný překvapení. V říjnu nám začaly naše již 
známé „Družinové kroužky“. Pro velký zájem bylo nutné děti rozdělit na dvě skupiny. 
Což nás samozřejmě velice těší.:-).

Již třetím rokem se děti za pomoci rodičů zúčastnili soutěže „Podzimní tvořílek“. 
Během deštivých dnů děti s rodiči vyrobili krásné podzimní dekorace, za které děti 
byly po prodloužených podzimních prázdninách náležitě odměněny. Opět bylo těž-
ké vybrat ten nejhezčí výtvarný počin, jelikož nápaditost dětí nezná mezí.

 Další dvě připravované říjnové akce jsme byly nuceny zrušit z důvodu opětovného 
uzavření škol :-(.

Tak snad příště!
Kolektiv vychovatelek
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Střípky ze školky
Po poměrně klidném začátku školního roku, který proběhl jenom s mírnými opatře-
ními, jsme opět v situaci, kdy se vše mění každým dnem.

Bohužel, stejně jako klecanskou základní školu, postihla karanténní opatření i ně-
které ze tříd v mateřské škole. Vyzkoušeli jsme si tak na vlastní kůži ne zcela jedno-
duchá nařízení ze strany hygienické stanice a mnozí z nás si vyzkoušeli nepříjemný 
pocit při testování na Covid-19. Vzhledem k nařízené karanténě jsme se v některých 
třídách museli na nějaký čas opět odloučit.

Zhoršená epidemiologická situace a s ní spojené změny a různá nařízení a opat-
ření vedla k tomu, že jsme museli upustit i od některých plánovaných akcí. Snažíme 
se co nejvíce dodržet třídní plány a děti neochudit o zajímavé činnosti, ale cítíme, že 
samozřejmě není nic jako dříve a žádné velké plánování nemá žádný smysl.

Zářijové divadlo

„Potrestaná lakota“ zatím poslední divadelní představení v aule MŠ

Logopedická depistáž
V průběhu října proběhla první část logope-
dické depistáže. Jedná se o orientační logo-
pedické vyšetření, které provádí odborník na 
logopedii a cílem je včasné podchycení vad 
řeči u dětí a doporučit jim návštěvu klinic-
kého logopeda. Toto orientační vyšetření je 
dobrovolné a  rodiče o něj mohou požádat 
prostřednictvím svých třídních učitelek, kte-
ré jsou seznámeny i  s  termíny logopedické 
depistáže v naší MŠ.
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Malá technická univerzita
Díky dotačním programům tzv. Šablonám ze zdrojů 
MŠMT se podařilo zajistit pro děti z naší mateřské 
školy zajímavé hodinové bloky, které zajišťuje Malá 
technika, z.ú. Prozatím proběhly výukové programy 
„Stavitel města“, „Stavitel věží“, „Malý architekt“ 
a  „Malý inženýr“. Vybranou třídu navštívil lektor, 
který se snažil formou hry rozvíjet v dětech tech-
nické a logické dovednosti. Tyto programy mají za 
úkol vytvořit u  dětí pozitivní vztah k  technickým 
oborům, samostatnost, práci ve skupině, logické 
myšlení, prostorové vnímání a  jemnou motoriku. 
Děti pracovaly s  barevnými kostkami typu Lego, 
které jsou obohaceny o  kostičky vyrobené na 3D 
tiskárnách, seznámily se s  mapami, projekty atd. 
Děti byly nadšené a všechny se zapojily do práce.

Přejeme Vám všem hodně zdraví a síly
Kolektiv MŠ
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+

Připravte se
na další vlnu

Akce platí do 15. 11. 2020. www.nordictelecom.cz

Je dobré být připraven na jakékoli vlny, které 
život přinese. Náš stabilní internet na doma 
bez závazku pro vás teď máme za parádní cenu.

Překvapivá volnost

Nová
Nordic TV

-100 Kč
na 6 měsíců

Balíček 
5G Internet + TV

-350 Kč
na 6 měsíců

Nordic 5G 
Internet

-200 Kč
na 6 měsíců
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Z fotbalového klubu  
TJ Sokol Klecany
A je to zase tady

Celé prázdniny se snažili fotbaloví trenéři nahradit jak mladým, tak i dospě-
lým hráčům, jarní nevydařenou sezonu. Některá mužstva trénovala naplno 
již od července a v srpnu vyjela některá mužstva na soustředění.

Od poloviny srpna do začátku září se nám postupně rozjely všechny mi-
strovské soutěže a my jsme doufali, že podzimní kolo sezony 2020/2021 se 
odehraje bez větších problémů.

Bohužel jsme se velice mýlili. 
Jak jsme již psali v  minulém čísle 
Klecanského zpravodaje, mnoho 
mužstev ve všech soutěžích potka-
la karanténní opatření a  koronavi-
rová nákaza a  docházelo k  přesu-
nům zápasů na náhradní termíny.

Z  důvodu zhoršující se epide-
miologické situace došlo k omezo-
vání sportovní činnosti až do její-
ho úplného zastavení. Opatření se 
měnila každý týden a vedení klubu 
s  trenéry se snažili o  to, aby hráči 
mohli co nejvíce trénovat.

Na koci měsíce října však přišla 
tvrdá rána a  byly opět přerušeny 
všechny mistrovské soutěže a  mu-

seli jsme ukončit i veškeré tréninky.
Stále jsme doufali v zázrak a věřili jsme, že budeme ještě na podzim hrát 

fotbal. Rozhodnutí VV FAČR nám však vzalo všechnu naději - soutěžní ročník 
2020/2021 je do 31. 12. 2020 přerušen.

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem našim trenérům, kteří věnují 
dětem maximum svého volného času a vymýšlejí aktivity i mimo fotbalové 
hřiště. V  této nelehké době podporují své svěřence prostřednictvím sociál-
ních sítí. Mnoho našich hráčů je možné potkat venku při individuálních tré-
nincích, kde zdokonalují své fyzické schopnosti a  stále věří, že se dočkají 
měření sil se soupeři na fotbalovém trávníku.

Přejeme Vám všem hodně sil a zdraví v nadcházejícím čase.
D. Horová
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Malé máslovické muzeum másla srdečně zve 
na tvořivou dílnu 

VYRÁBÍME BETLÉM 
Z MÁSLA
v sobotu 21. listopadu 2020 od 10 do 16 hodin

Zájemci se seznámí s technikou modelování figurek z másla.

Všechny výtvory se stanou součástí máslového betlému, 

který bude vystaven v muzeu v prosinci a v lednu.

 S sebou: jídelní nůž, dřevěné prkénko nebo plastovou podložku.

Místo konání: sál v Hospodě –

na návsi – proti zastávce autobusu č. 374 

Účastnický poplatek: 90 Kč/tvořící osoba, 

(důchodci, děti a studenti 70 Kč) 

Doporučujeme rezervaci míst 

na e-mailu: ou@maslovice.cz 

Kontaktní telefon: 724191246

Účastníci dílny 

budou mít volný

vstup do muzea  

v době vystavení betlému. 

www.maslovice.cz
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ZAHRADNICKÉ PRÁCE 
 

Hledáme šikovného zahradníka/ci  
   

na výpomoc s okrasnou zahradou 3000 m2 
v Klecánkách  (u  přívozu). 

 
Jedná se o pletí, zastřihávání stromků a keřů, sázení a 
zalévání rostlin, postřiky, případně další práce dle potřeby.  
 

Jde o sezónní práci od jara do zimy. Všechny pracovní 
prostředky jsou zajištěny.  
 

Požadujeme spolehlivost a především kladný vztah a cit 
k zahradničení.  
 

Nabízíme nadstandardní finanční ohodnocení. 
 

Pro bližší informace volejte na číslo 601 588 800. 
 
 
 
 

VÝPOMOC DO DOMÁCNOSTI  
 

Hledáme svědomitou osobu na úklid 
  

do patrového rodinného domu v Klecánkách 
(u přívozu). 

 
Jedná se o běžný úklid 1x týdně a žehlení. Sezónní úklid  
(2x ročně) včetně mytí oken. Čisticí prostředky jsou zajištěny. 
 
Požadujeme pečlivost a spolehlivost. 
 
Nabízíme nadstandardní finanční ohodnocení. 
 
Pro bližší informace volejte na číslo 601 588 800. 



+ 420  608 58 58 58
hyundai.zdiby@domansky.cz

Zdiby 195, Praha sever   Sjezd u čerpací stanice MOL
Pick – up servis ZDARMA

Již od 379 990 Kč vč DPH

Nový Hyundai i30  

s ještě vyspělejšími asistenčními systémy.  
Bezpečí, které můžete slíbit.

LED světla Vyhřívané sedačky Automatická převodovka DCT 50% zvýhodnění příslušenství
  s 50% zvýhodněním

2: 127–136 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní.


